
JUEVES 1 DE AGOSTO DE 2019Pág. 82 B.O.C.M. Núm. 181

B
O

C
M

-2
01

90
80

1-
4

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Transportes, Vivienda e Infraestructuras

4 ACUERDO de 30 de julio de 2019, del Consejo de Gobierno, por el que se nom-
bra a don Francisco de Borja Carabante Muntada, doña Engracia Hidalgo Tena
y don Mariano Fuentes Sedano Vocales del Consejo de Administración del Con-
sorcio Regional de Transportes Públicos Regulares de Madrid, en representa-
ción del Ayuntamiento de Madrid.

El artículo 4.1.b) de la Ley 5/1985, de 16 de mayo, de Creación del Consorcio Regio-
nal de Transportes Públicos Regulares de Madrid, modificado por el artículo 64 de la
Ley 8/2012, de 28 de diciembre, de Medidas Fiscales y Administrativas, establece que tres
de los miembros del Consejo de Administración del Consorcio lo serán en representación del
Ayuntamiento de Madrid. Por su parte, el artículo 1.b) del Decreto 100/1985, de 26 de sep-
tiembre, establece que los tres Vocales en representación del Ayuntamiento de Madrid serán
propuestos por el procedimiento que acuerde el Pleno municipal.

Mediante Acuerdo de 18 de julio de 2019, de la Junta de Gobierno de la Ciudad de
Madrid, se propone el nombramiento de don Francisco de Borja Carabante Muntada, Dele-
gado del Área de Gobierno de Medio Ambiente y Movilidad; doña Engracia Hidalgo Tena,
Delegada del Área de Gobierno de Hacienda y Personal, y don Mariano Fuentes Sedano,
Delegado del Área de Gobierno de Desarrollo Urbano, como representantes del Ayun-
tamiento de Madrid en el Consejo de Administración del Consorcio Regional de Transpor-
tes Públicos Regulares de Madrid en sustitución de los tres representantes anteriores del
Ayuntamiento de Madrid.

Por lo expuesto, recibida la designación mencionada, y de conformidad con el artícu-
lo 1 del Decreto 100/1985, de 26 de septiembre, a propuesta de la excelentísima señora
Consejera de Transportes, Vivienda e Infraestructuras, el Consejo de Gobierno, en su reu-
nión del día 30 de julio de 2019,

ACUERDA

Nombrar a don Francisco de Borja Carabante Muntada, doña Engracia Hidalgo Tena,
y don Mariano Fuentes Sedano Vocales del Consejo de Administración del Consorcio Re-
gional de Transportes Públicos Regulares de Madrid, como representantes del Ayuntamien-
to de Madrid, quedando sin efecto los nombramientos de los anteriores representantes del
Ayuntamiento de Madrid.

Madrid, a 30 de julio de 2019.

La Consejera de Transportes, Vivienda e Infraestructuras
en funciones,

ROSALÍA GONZALO LÓPEZ

El Presidente en funciones,
PEDRO MANUEL ROLLÁN OJEDA

(03/27.612/19)


		2019-08-01T07:29:09+0200




